ПРИКАЗ                                             БОЕРЫК

«26» декабря 2020 г.                                                                                                                    № 903

Об итогах городского шахматного турнира

«В гостях у шахматной королевы»

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от

11.09.2020 № 642 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», положения

«О проведении городского шахматного турнира среди учащихся

образовательных организаций города Казани» 21 декабря 2020 г. в 13.00 на базе

МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района прошел городской

Шахматный турнир среди учащихся 3-4 классов образовательных организаций

г. Казани.

На основании вышеизложенного, приказываю:

 1. Утвердить итоги городского Шахматного турнира среди учащихся 3-4

классов общеобразовательных учреждений (приложение).

 2. Наградить победителей и призеров турнира дипломами Управления

образования Исполнительного комитета г. Казани.

 3. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций,

учителям и педагогам за подготовку участников турнира.

 4. Отметить благодарственными письмами членов жюри: Богданову С.Н.,

Васильеву К.З., Галимзянову М.А., Губайдуллину Г.С., Закирова Р.Р.,

Позднякова И.А., Садыкова Р.И., Суханову М.В., Файзрахманова И.Д.,

Филюшина Г.З.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву.

Начальник                              И.Р.Ризванов

Е.А.Богданова, 292-37-04

Приложение  к приказу

Упрвавления образования

 от 26 .12. 2020 г. №903

Итоги городского турнира по шахматам «В гостях у шахматной королевы»

Дата 21.12.2020 г.

Главный судья Филюшин Г.З., Заслуженный работник физической

культуры Российской Федерации

Общее кол-во участников турнира 58

Список призеров и победителей

 городского турнира по шахматам «В гостях у шахматной королевы»

Мальчики 3 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Шайхиев

Амир

МБОУ «Школа № 113» Ново-Савиновского

района г. Казани

Чиганаева О.В.

II место Низамов

Амирхан

МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного

района г. Казани

Филиппова Е.Ю.

Шамсиев

Мурат

МБОУ «Школа № 4» Высокогорского района РТ  Галимзянова М.А.

Хамидуллин

Тагир

МБОУ «Гимназия №6»  Вахитовского района

г. Казани

Исаевский А.С.

III место

Сафиуллин

Камиль

МБУДО «Центр детского творчества

«Танкодром», МБОУ «Школа № 144»

Советского района г. Казани

Кузьмина Е.Г

Сулейманов

Всеволод

МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани Садыков Р.И.

Бикмуллин

Муса

МБОУ «Лицей № 149» Советского района

 г. Казани

Закиров Р.Р.

Нигматзянов

Азамат

МБУДО “ЦДТ” Ново-Савиновского района г.

Казани

Богданова С.Н.

Девочки 3 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Ризванова

Айсылу

МБОУ "Школа № 88"Приволжского района

 г. Казани

Имамиев Р.З.

II место Фаттахова

Есения

МБОУ “Школа № 48” Приволжского района

 г. Казани

Султанова Р.Р.

III место Пантелеева

Алиса

МБУДО Центр детского творчества

«Танкодром», МБОУ «Школа № 144»

Советского района г. Казани

Кузьмина Е.Г

Лукьянова

Авелина

МБОУ «Гимназия № 7» Ново-Савиновского

района г. Казани

Ханнанов Р.А.

Салихзянова

Ясмина

МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного

района г. Казани

Васильев С.Н.

Сухова

София

МБОУ «Школа № 91» Ново-Савиновского

района г. Казани

Гильмутдинова

Ф.Ф.

Гришина МБУДО «Центр детского творчества»» Филюшин Г.З.

София Вахитовского района г. Казани

Насыбуллин

а Аделя

МБОУ “Лицей № 149” Советского района

г. Казани

Закиров Р.Р.

Агзямова

Кира

МБОУ “Школа № 80” Вахитовского района

г. Казани

Гибадуллина М.Т.

Мальчики 4 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Кабанов

Владислав

МБОУ “Школа № 42” Приволжского района

г. Казани

Садыков М.Х.

II место Туровец

Ярослав

МБОУ «Гимназия № 36» Авиастроительного

района г. Казани

Аюпова Л.Х.

Гарипов

Искандер

МБОУ “Лицей № 149” Советского района

г. Казани

Закиров РР.

III место

Рыбаков

Олег

МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района

 г. Казани

Курнинова Н.С.

Ибрагимов

Даниил

МАОУ «Школа № 18» Вахитовского района

г. Казани

Сумбаева В.В.

Хаматвалеев

Амир

МБОУ «Гимназия № 27» Вахитовского района

г. Казани

Садикова А.М.

Девочки 4 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Касимова

Аделия

МБОУ “Лицей № 83” Приволжского района г.

Казани

Бакунин Ф.Х.

II место Груздева

Зинаида

МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

Грачева

Надежда

МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани Садыков Р.И.

III место Гарафутдин

ова Галия

МАОУ «Школа № 30» Ново-Савиновского

района г. Казани

Курнинова Н.С.

Мирсаяпова

Амалия

МБУДО “ЦДТ “Олимп”,  МБОУ “Школа №136”

Приволжского района г. Казани

Павелкин И.В.

Матиборская А.К.

Список участников турнира

Мальчики 3 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.
Сафиуллин

Камиль

МБУДО Центр детского творчества «Танкодром»,

МБОУ «Школа № 144» Советского района

г. Казани

Кузьмина Е.Г

2.
Чиж

Тимофей

МБУДО Центр детского творчества «Танкодром»

МБОУ «Гимназия № 90» Советского района

г. Казани

Катков И.Г.

3.  Гаранин

Владимир

МАОУ «Лицей № 146 «Ресурс» Ново-

Савиновского района г. Казани

Елесина А.Г.

4.  Иванов Егор МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского района

 г. Казани, МБОУ «Школа № 132»

Богданова С.Н.

5.  Низамов

Амирхан

МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного

района г. Казани

Филиппова Е.Ю.

6.  Плаксин

Владислав

МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района

 г. Казани

Курнинова Н.С.

7.  Салтыков Илья МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного

района г. Казани

Васильев С.Н.

8.  Шайхиев Амир МБОУ «Школа № 113» Ново-Савиновского района

г. Казани

Чиганаева О.В.

9.  Сагадеев

Герман

МБОУ «Лицей № 116» Вахитовского района

г. Казани

Куликов А.Э.

10.  Храменков

Пантелей
МБОУ «Школа №8» Кировского района г. Казани

Пустынникова

Е.Н.

11.  Леонтьев

Константин

МБОУ «Политехнический лицей №182»

Кировского района г. Казани
Каргин А.С.

12.  Сулейманов

Всеволод
МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани Садыков Р.И.

13.  Шагабутдинов

Самир
МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани Садыков Р.И.

14.  Бикмуллин

Муса

МБОУ «Лицей № 149» Советского района

г. Казани
Закиров Р.Р.

15.  Шамсиев

Мурат
МБОУ «Школа № 4» Высокогорского района РТ

Галимзянова

М.А.

16.  Павлов

Андрей

МБОУ “Школа № 69” Приволжского района

г. Казани
Семашко С.В.

17.  Хамидуллин

Тагир

МБОУ “Гимназия № 6” Приволжского района

 г. Казани
Исаевский А.С.

18.  Нигматзянов

Азамат 2 класс

МБУДО “ЦДТ” Ново-Савиновского района

г. Казани
Богданова С.Н.

Девочки 3 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.
Пантелеева

Алиса

МБУДО Центр детского творчества

«Танкодром», МБОУ «Школа № 144»

Советского района г. Казани

Кузьмина Е.Г.

2.
Кукарина

Арина

МБУДО Центр детского творчества

«Танкодром», МБОУ «Школа № 144»

Советского района г. Казани

Кузьмина Е.Г.

3.  Лукьянова

Авелина

МБОУ «Гимназия № 7» Ново-Савиновского

района г. Казани

Ханнанов Р.А.

4.  Салихзянова

Ясмина

МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного

района г. Казани

Васильев С.Н.

5.  Сухова София МБОУ «Школа № 91» Ново-Савиновского

района г. Казани

Гильмутдинова

Ф.Ф.

6.  Мадякина

Виктория

МБОУ «Школа № 12» Вахитовского района

 г. Казани

Гусева Т.А.

7.  Гришина

София

МБУДО «Центр детского творчества»

Вахитовского района г. Казани

Филюшин Г.З.

8.  Залялова

Азалия

МБОУ  «Школа № 70» Кировского района

г. Казани
Власова А.В.

9.  Белякова

Дарья

МБОУ «Гимназия № 9» Московского района

 г. Казани

Туйметова А.А.

10.  Халед Мария

Шади

МБОУ «Школа №55» Московского района

 г. Казани

Файзрахманов И.Д.

11.  Ризванова МБОУ "Школа № 88" Приволжского района Имамиев Р.З.

Айсылу         г. Казани

12.  Фаттахова

Есения

МБОУ “Школа №48” Приволжского района

 г. Казани
Султанова Р.Р.

13.  Фахрутдинова

Амалия

МБОУ “Лицей № 149” Советского района

г. Казани
Закиров Р.Р.

14.  Насыбуллина

Аделя

МБОУ “Лицей № 149” Советского района

г. Казани
Закиров Р.Р.

15.  Габидуллина

Алия

МБОУ “Школа № 8” Кировского района

г. Казани
Ильина С.А.

16.
Агзямова Кира

МБОУ “Школа № 80” Вахитовского района

г. Казани
Гибадуллина М.Т.

Мальчики 4 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.

Бархаев Данир

МБУДО Центр детского творчества

«Танкодром», МБОУ «Школа № 86» Советского

района г. Казани

Катков И.Г.

2.
Хусаинов

Артур

МБУДО Центр детского творчества

«Танкодром», МБОУ «Гимназия № 93»

Советского района г. Казани

Катков И.Г.

3.  Рыбаков Олег МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района

г. Казани

Курнинова Н.С.

4.  Туровец

Ярослав

МБОУ «Гимназия № 36» Авиастроительного

района г. Казани

Аюпова Л.Х.

5.  Ибрагимов

Даниил

МАОУ «Школа № 18» Вахитовского района

г. Казани

Сумбаева В.В.

6.  Хаматвалеев

Амир

МБОУ «Гимназия № 27» Вахитовского района

г. Казани

Садикова А.М.

7.
Каримов Амир

МБОУ  «Гимназия №4» Кировского района

г. Казани
Сабирьянов А.А.

8.  Чудин

Даниил
МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани Садыков Р.И.

9.  Маврин

Аскар
МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани Садыков Р.И.

10.  Гарипов

Искандер

МБОУ “Лицей № 149” Советского района

г. Казани
Закиров РР.

11.
Салапов Павел

МБОУ “Лицей № 35” Приволжского района

г. Казани
Глибина Л.В.

12.  Кабанов

Владислав

МБОУ “Школа № 42” Приволжского района

г. Казани
Садыков М.Х.

Девочки 4 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.  Гарафутдинова

Галия

МАОУ «Школа № 30» Ново-Савиновского

района г. Казани

Курнинова Н.С.

2.  Груздева

Зинаида

МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

3.  Синцова

Анастасия

МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного

района г. Казани

Васильев С.Н.

4.  Хабибуллина

Камилла

МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного

района г. Казани

Дзозь Ф.С.

5.  Сенченкова

Амалия

МБОУ «Школа № 12» Вахитовского района

 г. Казани

Ильясова Л.П.

6.  Евдокимова

Милана

МБОУ «Лицей № 116» Вахитовского района

 г. Казани

Куликов А.Э.

7.  Пахомова

Жасмин

МБОУ «Школа №8» Кировского района

г. Казани

Пустынникова

Е.Н.

8.  Грачева

Надежда

МБУДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г. Казани
Садыков Р.И.

9.  Данилова

Аида

МБОУ «Школа № 55» Московского района

г. Казани

Файзрахманов

И.Д.

10.  Касимова

Аделия

МБОУ “Лицей № 83” Приволжского района

г. Казани
Бакунин Ф.Х.

11.  Мирсаяпова

Амалия

МБУДО “ЦДТ “Олимп”, МБОУ “Школа №136”

Приволжского района г. Казани

Матиборская А.К.

Павелкин И.В.

12.  Пирогова

Арина

МАОУ “Школа № 18” Вахитовского района

г. Казани
Хаметшина А.Р.

Арбитры турнира:

Богданова С.Н., МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского района г. Казани;

Васильева К.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского районаг Казани;

Галимзянова М.А., Общеобразовательная школа-интернат «IT-Лицей»;

Губайдуллина Г.С., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Закиров Р.Р., МБОУ «Лицей № 149» Советского района г. Казани;

Поздняков И.А., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Садыков Р.И., МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани;

Суханова М.В., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского районаг Казани;

Файзрахманов И.Д. МБОУ «Школа № 55» Московского района г. Казани.

Главный судья:
Филюшин Г.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского районаг Казани,

                           МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г. Казани,